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Podsekretarz Stanu
Małgorzata Krok

Warszawa, 3 czerwca 2025 roku

Sprawa: (KRMC) projekt ustawy o zmianie ustawy o statystyce publicznej 
oraz niektórych innych ustaw (UD12)

Znak sprawy: DTC3.021.55.2025 
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Sz. P. Katarzyna Bis-Płaza
Sekretarz Komitetu Rady
Ministrów do spraw Cyfryzacji

Szanowna Pani Sekretarz,

nawiązując do pisma Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego nr GUS-GP03. 

0200.5.2021.553 z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie odpowiedzi na uwagi MF 

do projektu ustawy o zmianie ustawy o statystyce publicznej oraz niektórych innych 

ustaw (UD12) przedstawiam stanowisko Ministerstwa Finansów. 

1. Zgodnie z przekazanymi wyjaśnieniami GUS wskazano, że uzupełniono OSR 

o dodatkową informację przekazaną w trybie roboczym przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości. Natomiast generalnie projektodawca w swoich wyjaśnieniach 

zauważa nadal, że „liczba podmiotów, których będą dotyczyły regulacje 

proponowane w przedmiotowym projekcie nie jest możliwa do precyzyjnego 

oszacowania, gdyż dotyczy przyszłych zmian klasyfikacji PKD oraz stanu 

wpisów w Krajowym Rejestrze Sądowym na koniec 2026 r. W szczególności nie 

jest możliwe precyzyjne oszacowanie liczby wpisów przedmiotu działalności 

niepodlegających automatycznemu przeklasyfikowaniu na koniec 2026 r. oraz 

niezmienionych przez sam podmiot rejestrowy w latach 2025 - 2026. (….). 
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Zatem wskazana kwota zmniejszenia dochodów – z uwagi na brak precyzyjnych 

danych – jest hipotetyczna.”. Zdaniem Ministerstwa Finansów, w sytuacji braku 

możliwości precyzyjnych wyliczeń w zakresie zmiany powodującej zmniejszenie 

dochodów budżetu państwa, należy podać skutki przybliżone (orientacyjne), 

określając rząd wielkości tych skutków. Ponownie podkreślamy więc, 

że projektodawca i tak dokonał już szacunkowych obliczeń w pkt 6 OSR 

w rubryce „Dodatkowe informacje”, określając szacunkowe zmniejszenie 

dochodów na kwotę maksymalnie 245 mln zł z tytułu projektowanych zmian. 

Zatem nie widzimy przeszkód, aby dane te znalazły swoje odzwierciedlenie 

również w Tabeli głównej pkt 6 OSR w części poświęconej dochodom budżetu 

państwa, przy jednoczesnym właściwym zbilansowaniu tych skutków 

po stronie salda ostatecznego wpływu na sektor finansów publicznych. 

Ponadto uwzględnić należy, że to w gestii projektodawcy pozostaje poprawne 

określenie całościowych skutków finansowych, a brak takiej możliwości z uwagi 

na fakt, że nie jest możliwe w chwili obecnej ich precyzyjne oszacowanie, 

nie zwalnia go z obowiązku stosowania przepisów prawa. Wobec czego 

podtrzymujemy uwagę dotyczącą konieczności próby oszacowania skutków 

finansowych w omawianym zakresie oraz podanie tych informacji w tabeli 

w pkt 6 OSR. 

2. Uwaga MF odnosząca się do pkt 6 OSR projektu rozporządzenia w sprawie 

legitymacji ankietera statystycznego mająca na celu wyraźne wskazanie, 

że „wydatki te nie będą podstawą do ubiegania się o dodatkowe środki 

finansowe na ten cel ponad limit wydatków” zgodnie ze stanowiskiem GUS 

została uwzględniona. Ministerstwo Finansów zauważa jednak, że nie została 

załączona nowa wersja projektu OSR do ww. projektu rozporządzenia. Wobec 

tego MF nie zgłasza uwag do stanowiska GUS, jednak zastrzega sobie prawo 

do zajęcia stanowiska po przedstawieniu nowej wersji OSR do przedmiotowego 

projektu rozporządzenia.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Krok
Podsekretarz Stanu Zastępca Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 
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